戦 う 集 団 の

多 品 種 少 量 メ ー カ ー 経 営 者 様 向 け

Ｗ Ｅ Ｂ セ ミ ナ ー

配信日講師
カンパニー長コンサルタント

山本 知秀

買いづらく、
作りづらく、
売りづらい

小手先の手法論では得られない、これからの

経営安定化の条件

～ 『 人 財 育 成 』 を 掘 り 下 げ る ～

メーカー経営の三重苦時代

自 社 の 人 財 を 活 か し き る

つ く り か た

12/２ ３ ４ ５火 水 木 金

２０２５年

中堅中小メーカー

増益支援45年の

テクノ経営が

令和７年を総括する

年末セミナー

講演時間 : 約９０分 受講料 : 御一人様 ５,０００円(税込）

受講対象 : 経営者様 / 経営幹部様 / 生産責任者様

申込方法 : ① HP → https://www.tmng.co.jp
② Eメール → tsuchiya@tmng.co.jp

※①からのお申し込みで２０%OFF / 接続方法については申込後にご連絡いたします。

※②でのお申し込みの場合、お手数をお掛けいたしますが、下記８項目をご記載下さい。
□貴社名 □住所 □氏名 □所属・役職 □電話番号 □メールアドレス
□請求書の送付先 □視聴希望日

〒540-0037 大阪市中央区内平野町2-3-14 ﾗｲｵﾝｽﾞﾋﾞﾙ大手前
ＴＥＬ ：０６-６９１０-０８６１ (担当：辻石) ＦＡＸ ：０６-６９１０-０８６３

お申込み戴いたお客様の個人情報は、細心の注意を払い管理させて戴き、お客様
のセミナー申込内容の確認、受講登録、資料送付、受講料のご確認等に利用させ
て戴きます。また、弊社の各種サービスに関する情報及びご案内の提供等に利用さ
せて戴くことがございますので、ご了承下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。

＊個人情報の取り扱いについて＊

２０２５年

12月２日(火) ・３日(水) ・４日(木) ・５日(金)

配
信
日
時

（※)いずれも８：００～２０：００の間で視聴可能

講師：山本 知秀
（株）テクノ経営総合研究所
カンパニー長コンサルタント

“戦う”を
マネジメントする

主な講演内容

1. 自動化への執着は、「決めない」・「他責」思考の入り口となる。

2. 「ボトムアップとトップダウン」では、挑戦回避文化は変わらない。

3. 利益を増やすことの８割は、「組織の部分最適を壊すこと」である。

4. 経営者は、「付加価値は山分けする」覚悟と意思を示す。

5. 「行動環境づくり」の４つの要点で、組織の戦う姿勢は大きく変わる。

上記に一つでもご関心がありましたら、

ぜひお申込みください。